СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Муниципального округа Раменки

РЕШЕНИЕ

18.05.2017 г.         01-02/51(7)

О создании ООПТ «Ландшафтный
заказник «Долина р. Раменки»

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 6 Закона г. Москвы №48 от 26.09.2001г.
«Об особо охраняемых природных территориях в городе Москве»

Совет депутатов решил:

1. Считать необходимым создание ООПТ «Ландшафтный заказник «Долина р.

Раменки».
2. Просить Департамент природопользования и охраны окружающей среды

города Москвы, Департамент городского имущества города Москвы, Комитет по
архитектуре и градостроительству города Москвы и префектуру Западного
административного округа города Москвы ускорить процесс рассмотрения и
согласования материалов комплексного экологического обследования участков
территорий, обосновывающих придание территории правового статуса ООПТ
«Ландшафтный заказник «Долина р. Раменки».

 3. Предложить Департаменту природопользования и охраны окружающей
среды города Москвы сформировать  рабочую группу по созданию ООПТ
«Ландшафтный заказник «Долина р. Раменки» с включением в неё депутатов Совета
депутатов муниципального округа Раменки и представителей инициативной группы
жителей.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Направить настоящее решение в Департамент природопользования и охраны

окружающей среды города Москвы, Департамент городского имущества города
Москвы, Комитет по архитектуре и градостроительству города Москвы и
префектуру Западного административного округа города Москвы.

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный
вестник» и разместить на официальном сайте www.ramenki.su.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя
комиссии Совета депутатов по градостроительству, землепользованию и развитию
инфраструктуры Ивлиеву М.Ф. и главу муниципального округа Раменки Дмитриева
С.Н.

Глава
муниципального округа Раменки                                                    С.Н. Дмитриев

http://www.ramenki.su/